
  1   

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

 

 

 

ŠENKÝŘ PÁNIK, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem Na Viničních horách 1834/24, 160 00 Praha 6 

IČ: 24722197 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 168834, 

zastoupena JUDr. Martinem Šenkýřem, jednatelem 

bankovní spojení: 1014938651/5500 

ID DS kr9thrt 

dále jen „Advokát“ na straně jedné 

 

a 

 

Městská část Praha 10 

Se sídlem: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 

IČ: 00063941 

zastoupena Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou 

ke smluvnímu jednání oprávněn: Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP 

bankovní spojení: 27-2000733369/0800 

ID DS irnb7wg 

dále jen „Klient“ na straně druhé 

 

Advokát a Klient společně též „Smluvní strany“ 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto 



  2   

smlouvu o poskytování právních služeb  

(dále jen „Smlouva”) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Advokáta poskytovat Klientovi generální/všeobecné 

právní služby za podmínek stanovených dále v této Smlouvě, a to zejména formou konzultací 

a jednání, poskytováním právních stanovisek ústních i písemných, , uplatněním nároku vůči 

odpovědné osobě, vytvářením návrhů smluv a dalších dokumentů, zastupováním Klienta 

v jednáních se třetími osobami, v řízeních před soudy a před orgány státní správy a 

samosprávy, orgány činnými v trestním řízení, případně dalšími institucemi, , korespondence 

a další právní služby, to vše dle požadavků Klienta (dále jen „Právní služby“). Klient se 

zavazuje platit Advokátovi za Právní služby odměnu podle této smlouvy. 

II. 

Závazky Advokáta 

2.1. Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích 

příkazy Klienta. 

2.2. Advokát je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, 

chránit práva a zájmy Klienta.  

2.3. Advokát ručí za správnost a perfektnost veškerých činností, které budou realizovány na 

základě této Smlouvy.  

2.4. Advokát prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 100.000.000,- 

Kč (slovy jedno sto miliónů korun českých). Advokát prohlašuje, že bude pojištěn pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou Klientovi po celou dobu účinnosti této Smlouvy nejméně 

v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení. 

2.5. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně 

obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokáta, 

včetně koncipientů. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient svým 

písemným prohlášením adresovaným Advokátovi. Závazek Advokáta k zachovávání 

mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této smlouvy. 

 



  3   

III. 

Závazky Klienta 

3.1. Klient je povinen předat včas Advokátovi veškeré informace a listinné podklady, jež jsou 

nutné k řádnému poskytování Právních služeb. 

3.2. Klient je povinen poskytovat Advokátovi i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 

poskytování Právních služeb. 

3.3. Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu nákladů podle článku IV. této smlouvy.  

3.4. Jménem Klienta jsou oprávněni udělovat Advokátovi pokyny Bc. Jakub Brzoň a Bc. Iva 

Petřinová a z jejich pověření též další osoby, jejichž jména a emailovou adresu Klient 

písemně oznámí Advokátní kanceláři spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání 

za Klienta. 

IV. 

 Odměna, náhrada nákladů 

4.1. Klient se zavazuje za Právní služby zaplatit Advokátovi za jeho služby smluvní hodinovou 

odměnu ve výši 2.300,- Kč za hodinu jeho služeb (účtováno dle skutečného času po 

minutách, nikoli za započatou hodinu). Smluvní strany se dohodly, že odměna uhrazená 

Klientem podle odst. 4.1. této Smlouvy a na základě této Smlouvy nepřesáhne 600.000,- Kč 

bez DPH. 

4.2. Částky uvedené v odst. 4.1. jsou stanoveny bez DPH, které bude připočítáno v zákonné výši. 

4.3. Odměna dle tohoto článku této Smlouvy bude Advokátovi Klientem uhrazena na základě 

faktur vystavených advokátem měsíčně. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode 

dne doručení faktury do datové schránky Klienta uvedeného v záhlaví této Smlouvy.. 

4.4. Advokát má kromě výše uvedené odměny nárok na náhradu nákladů spojených 

s poskytováním Právních služeb podle vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, 

ve znění pozdějších předpisů, jako jsou zejména soudní poplatky, odměny notářů, znalců, 

tlumočníků a překladatelů, apod. 

V. 

Účinnost smlouvy 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Klientem a Advokátem. Smluvní strany 

berou na vědomí, že tato Smlouva a její dodatky budou uveřejněny prostřednictvím registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 



  4   

o registru smluv"). Tato Smlouva a její dodatky se stanou účinnými dnem jejich uveřejnění 

ve smyslu § 5 zákona o registru smluv. 

VI. 

 Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje elektronicky. 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6.3. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

6.4. Tato smlouva může být měněna písemně na základě dohody stran. 

 

 

 

 

 

 

 

  

___________________________________ ___________________________________ 

  

Advokát Klient 

  

 

 


		2023-11-15T08:04:07+0000
	Not specified


		2023-11-15T09:39:53+0100
	Jakub Brzoň




